2025 年 9 月 29

お取引先様 各位

株式会社テクノフレックス

災害時用貯給水管「マルチアクア」生産終了のお知らせ

災害対策製品として 2017 年より販売してまいりました災害時用貯給水管「マルチアクア」につき

まして、2026 年（予定）を以て販売を終了させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

なお、受注および生産の終了時期につきましては、お取引先様のご事情を考慮し、個別に対応

させていただきます。

生産終了の背景としましては、東日本大震災等の災害を経験し、防災ニーズ、特に断水に係る

製品ニーズが拡大するという成長予測のもと、マルチアクアの製造・販売を継続してまいりましたが、

予測に反してマーケットの拡大は低調であり、近年では、原材料費等の上昇といった収益性の

課題も加わったことから、総合的に判断した結果、生産を終了することといたしました。

なお、製品の保証につきましては、保証期間の満了まで対応させていただきます。

事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

【保証・サポート等に関するご連絡先】  （フリーダイヤル） 0120-117-732

以 上